
Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/414         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Фаткуллиной Мавлиды Мавлитзяновны кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Староянбаевский  сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой  по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Фаткуллиной Мавлиды Мавлитзяновны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному(семимандатному)    избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Фаткуллину Мавлиду Мавлитзяновну,  07 августа 1963 года 

рождения, техработника АСП Староянбаевский сельсовет,  проживающую по адресу: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д.Староянбаево, ул.Ленина, д. 16  выдвинутую местным 

отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)   

избирательному округу №1  (12 июля 2019 года 17 часов 36 минут). 

            2. Выдать Фаткуллиной Мавлиде Мавлитзяновне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/415         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Ахунова Разифа Мубаряковича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Староянбаевский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого  по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Ахунова Разифа Мубаряковича кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному(семимандатному)    избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Ахунова Разифа Мубаряковича,  01 июля  1962 года рождения, главы 

сельского поселения Староянбаевский сельсовет,  проживающего по адресу: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д.Чукалы, ул.Центральная, д. 30  выдвинутого местным 

отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)   

избирательному округу №1  (12 июля 2019 года 17 часов 38 минут). 

            2. Выдать Ахунову Разифу Мубаряковичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/416         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Валиева Рустама Гарабиевича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Староянбаевский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого  по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Валиева Рустама Гарабиевича кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному(семимандатному)    избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Валиева Рустама Гарабиевича,  07 апреля  1972 года рождения, 

учителя МОБУ СОШ д.Уразаево,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Уразаево, ул.Молодежная, д. 22  выдвинутого местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)   избирательному 

округу №1  (12 июля 2019 года 17 часов 40 минут). 

            2. Выдать Валиеву Рустаму Гарабиевичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района          



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/417         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Юсупова Ильмира Флюровича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Староянбаевский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого  по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Юсупова Ильмира Флюровича кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному(семимандатному)    избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Юсупова Ильмира Флюровича,  17 августа  1993 года рождения, 

индивидуального предпринимателя,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Уразаево, ул.Лесная, д. 38  выдвинутого местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)   избирательному 

округу №1  (12 июля 2019 года 17 часов 42 минут). 

            2. Выдать Юсупову Ильмиру Флюровичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального    района  



   

Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/418         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Шакирова Радика Маликовича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Староянбаевский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого  по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Шакирова Радика Маликовича кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутогопо 

многомандатному(семимандатному)    избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Шакирова Радика Маликовича,  24 августа  1969 года рождения, 

учителя МОБУ СОШ д.Уразаево,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Староянбаево, ул.Пушкина, д. 9,   выдвинутого местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)   избирательному 

округу №1  (12 июля 2019 года 17 часов 44 минут). 

            2. Выдать Шакирову Радику Маликовичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального   района                                      



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/419         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Закирова Марата Рахимовича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Староянбаевский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого  по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Закирова Марата Рахимовича кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному(семимандатному)    избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Закирова Марата Рахимовича,  23 мая  1955 года рождения, 

директора МОБУ СОШ д.Уразаево,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Староянбаево, ул.Заречная, д. 2,   выдвинутого местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)   избирательному 

округу №1  (12 июля 2019 года 17 часов 46 минут. 

            2. Выдать Закирову Марату Рахимовичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального   района  



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/420         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Шаймиева Винера Валихановича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Староянбаевский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого  по 

многомандатному(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Шаймиева Винера Валихановича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному(семимандатному)    избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Шаймиева Винера Валихановича,  18 апреля  1977 года рождения, 

временно не работающего,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский 

район, д.Старосултангулово, ул.Дружбы, д. 20,   выдвинутого местным отделением Балтачевского 

района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Староянбаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)   избирательному 

округу №1  (12 июля 2019 года 17 часов 48 минут). 

            2. Выдать Шаймиеву Винеру Валихановичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Староянбаевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального     района                                                                  


